¶ Sicut in vno.

¶ Laicis interdicit officii p⁹dicādi. No. g. q⁹
dicit q⁹ p⁹tertu pietatis non est impietas faciē
da. Item nullus potest p⁹dicare nisi mittat
quia dominus dixit discipulis suis euntes
in mundum. zc.

Excommunicamus

Ista decretal' excoīcat certos hereticos & nominat eoz sectas qui licet diuersi nominantur nominib' & facies videant' habere diuersas caudas tñ adinuicē bñt colligatae

Absolutos.

Ista decretalis dicit q' null' tenetur heretico satisfacere quantū cumq' fuerit sibi obligatus. vide glo. que querit an etiā pena apposta hoc casu solui debeat. Itē qd si iurauit soluere & non soluat.

Titulus De hereticis. li. sexto.

Quoniam episcoporum

Solus epūs puocatis notabiliorib' de ricis sue dyo. potest sacerdotē degdare cū difficile sit alios epōs ad h' puocare. Et loq' tur ista decretal' in heretico in alijs criminibus antiq' iura sunt seruanda.

Quicumq;

Excoīcati sunt qui hereticos et eoz receptatores & fautores scient' eccl'astice tradūt sepulture & atēq; absoluant pprijs manib' eos debent extumulare. Itē inbibet etiā ista decretalis laicis ne publice vel puate de fide catholica disputent. Itē dānat hereticos et eoz filios. & secūdam generationē. Item p'motos p' hereticos damnat et eoz beneficij eos puat p'petuo. Item emācipatōz filiorum irritat et ānullat.

Filij vel heredes

Nō credit filijs vel heredib' infirmoz. qui dicūt tpe infirmitatis eoz parētes p'solationes dūtaxat cū eēt infane mentis ab hereticis recepisse si tpe vite fuerint de heresi suspecti.

Super eo

Reciduiās in heresim abiuratam licz si ne ulla audientia tradēd' sit iudici seculari si tñ penitet sacramēta sibi ministrāda sūt. quia scriptuz est Eccl'ia nemini claudit gre

mium.

In fidei fauorem

In negotio inquisitionis heretice prauitatis excoīcati et p'cipēs vel socij criminis ad testimoniū admittant' si ex circūstantijs non falsa dicere presumitur. vide. g. circa ista.

Presidentes

Judices excoīcati de facto iurisdicōz exercētes pñt iudicare hereticos & eoz fautores. Et vide gl. q' tāgit an official' excoīcati possit iudicare. Itē h' cas' ubi excoīcat' iudicat.

Cū contumacia.

Suspect' de heresi si vocat' fuit ut d' fide rñdat si p'iuaciter se absetat excoīcat'. Et si excoīcatōez ad annū p'iuacit' sustineat p' hereticoz tāq; heretic' p'demmandus est

Accusatus de heresi.

Ista decretal' b'z q' tuoz ptes. In p'ma pte ponit tres cas' in q'b' d' q's relapsus i heresim In sc'da parte d' q' piurus in causa heres' certis tñ casib' testimoniū pbibet. Tertio poit sex casus oliz dubitan' an ad officij inq'sitorum spectant. Quarto dicit religiosos i heresiz incidētes puniēdos g'ui' alijs sacerdotib' laicis et clericis. Nota gl. que tāgit inē alia d' i q'sitorib' qñ ipi pñt exercere suā iurisdic.

Statutum

Nō v'z statutū ciuitatis opidi v' ville castri vel alteri' loci p' qd negociū inq'sitionis heretice prauitatis directe vel indirecte ptingat impediri. Nota gl. q' inq'sitor' familia possit portare arma. zc. non obstātib' statutis.

Ne aliqui

Sicut officij legati nō expirat re itegra mortuo papa sic et officij inq'sitoris heretice prauitatis in fauorez fidei re integ' nō expirat. Notat gl. differenciā inē inquisitor' et conseruatozem. zc.

Ut officium

Ista decretalis ponit tria dicta. In p'mis informat inquisitor' q' in p'cedendo p'

bereticos debet p[ro]t[er] tim[ore] de[us] q[ui]z bo[ne]s et
in absoluendo eos. **S**ec[un]do dicit et instruit i[n]q[ui]sitor[es] q[ua]liter ip[s]i in examine testiu[m] p[ro]cedere
ac se habere debet. et de personis que testifi-
cata scribere debet. **T**ertio instruit inq[ui]sitor[es]
q[ua]liter p[ro]cedere debet p[ro] eos p[ro] q[ui]s negociuz in
q[ui]sitionis i[m]pediri possit vel differri. **N**ota gl.
que t[ra]git de simulatione et de notorijs

Ut commissi nobis.

Ista decre. dat inq[ui]sitorib[us] p[ro]p[ri]a vtilia. p[ri]mo
dat eis p[ro]t[er]tatem comittendi citationes et finiaz
denunciationes. **S**ec[un]do dat eis p[ro]t[er]tatem p[ro]uocandi
peritos cleru[m] et ip[s]m vt eis assistat. tertio
dat eis potestates p[ro]cedendi p[ro] illos q[ui] de sua
p[ro]uincia ad alia[m] se t[ra]nsferunt p[ro]uincias. quar-
to dat potestatem repetendi libros et p[ro]cess[us] co[m]-
mutandi et mitigandi penas p[ro]uandi et p[ro]ua-
tos nunciandi officijs et honorib[us] bereticos
fautores et defensores eor[um] ita t[ame]n q[uo]d hoc fiat d[omi]no
p[ro]uocato[rum] vel eor[um] absentia vicario[rum] suoz
p[ro]silio nisi i[n] d[omi]no scierit talib[us] b[en]eficia p[ro]sillisset

Contra christianos.

Contra xpianos q[ui] ad ritum transierunt iu-
deoz p[ro]cedendum est tanq[ua]m p[ro] bereticos. et d[omi]no
de xpianis q[ui] fuerit iudei et baptisati ad iudaismu[m]
redierunt. nisi coacti fuerint baptisati

Beceuit.

Uxor p[ro]pter beresim mariti sui dote sua
n[on] puabit et h[ec] e[st] veruz si t[em]p[or]e p[re]ctus ma[ri]monij
beresim ignorabat. **N**ota gl. q[uo]d h[ec] casu p[re]su-
mitur ignorantia donec p[ro]betur scientia

Statutum

Ista decre. declarat q[ua]liter filij bereticoz
puniunt et in quo g[ra]du et q[ua]nto debet i[n]tel-
ligi et dicit. **S**i tuus fuerit bereticus et habue-
rit filiu[m] et filia[m] p[ro]ter q[ui]sitoriu[m] subiacebit pene
et prohibitioni et si ipse filius habeat filiu[m] ipse
nepos ex filio subiacebit p[ro]hibitioni. **z**c. p[ro]ut
glosa de clarat quam vide **z**c.